inferos omnia lustravi; adest magnus extremi judicii dies, et tu in omne ævum maledictus es, dignus, qui ad inferos descendas, in abyssum barathri demergeris. Tunc minister ille: Pater, qui caelos inhabitas, mei misericere, mihi sis propitius. Tum propheta: Pater tuus misertus es, et in filium jam recepit, atque admissa tibi omnia tua condonavit. Paulo post eodem rursum convenere, et ex quinque foeminiis aliquot relictis in thoro maritis, hue se iterum contulerunt, quatuor horis docendo et precando absumptis. Propheta galeam capiti detractam, et thoracem ferreum exutum, ensem, et alia bellica instrumenta excussa, in ignem concessit. His spoliatus, totus stetit nudus, ut non esset, quo ea, quæ ab oculis hominum sunt removenda et natura tegi haberique occulta voluit, conderentur. Mandat sub hoc imperio sex cæteris, ut suo exemplo se totos exuant. Paruerunt jussi. Inde et foeminae virorum exemplum secutæ, adeo omnem vestitum posuerunt, ut non esset funiculus reliquus, quo capitis comas substringerent, nulla naturali verecundia ductæ, (sic enim censuerat propheta universum id, quod e terra natum factumque in ignem conjici oportere, holocaustum Deo id futurum arbitratus). Gravis durusque fœtor vestium igne correptarum totam jam domum ita oppleverat, ut mulier domus hospita, quæ harum rerum ignara omnino erat, eo exppercta lecto exiliret, focos exploratura, et quod incendium usquam esset. In tabulatum sursum progressa, nudos undecim promiscuos ibi offendit. Cui illico pro imperio mandat, ut et ipsa ad præscriptum se ostenderet. Obtemperavit nulla mora, vestes in focum super acervum aliarum cumulavit. Ita nudatis duodecim nondum liquebat, quid rerum incepstant. Ibi omnibus imperat propheta, ut currendo clamandoque se imitarentur, mox in publicum domo egressi horribili clamore, per urbem sursum deorsum dimidiata pervagantur. Clamor consentiens omnium hic erat: Væ vae vae; divina vindicta, divina vindicta, divina vindicta.

42. « Nunquam in vita mortalium mugitus horridior fuit auditus, nec existimabant horribiliorem ullo ævo exaudiri posse. Cives armati in publicum prosiliunt, et forum invadunt rati ab hostibus urbem captam fuisse, capti omnes in vineula ducentur extra unam mulierem, haec, quo fuerit dilapsa, inter nullos constare video. In curia, dum nudi sedent nulla verecundia tacti, vestitum oblatum rejecerunt, tegi perfinaciter recusantes, se nudam veritatem esse dictilarunt. Incendi domestici jam dirus fœtor ad vicinos pervenerat, et fores ita clausæ erant, ut eas refringere non valuerint; sera ad postremum bombarda discussa offendunt incendium stramentis pastum, vestibus, armis, duabus lancibus carnium plenis superimpositis